
88888  lllll   QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022
Anuncie nos Classificados diariamente até às 16h00.

Aos Sábados até às 10h30.

Paulo Monreal Imóveis – CRECI 63.591

OPORTUNIDADE ÚNICA
IMÓVEL COMERCIAL NO CENTRO

Um dos último TERRENO  no centro comercial da cidade,
medindo 13,15 x 30,20 metros. Em frente às Lojas CEM, a

80 metros da Rua Anchieta. Próprio para construção de um ou
dois imóveis comerciais para locação rápida

www.caisa.com.br / (18) 3652-4200  / 99725-8908

@caisaimoveis /     @paulomonrealimoveis

HOMOLOGAÇÃO
Agnaldo Cesar Duarte, Secretário Executivo do CIMPE,
no uso das atribuições que lhe são conferidas e,
Considerando o Parecer exarado na 2ª Ata de Julgamento
do Processo Licitatório nº 912/21 - Inexigibilidade nº 08/
2021 RESOLVE: HOMOLOGAR o Credenciamento de
Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviços especializados
para a realização de Exames de Ultrassonografias Diver-
sas, de acordo com as especificações do Edital para a em-
presa: ASSISTÊNCIA MÉDICA ALAMINO LTDA, CNPJ
nº 16.589.445/0001-99, com exames a ser realizados pela
Dra. Cintia Regiane Alamino Romera, CRM nº 151.075.
Penápolis, 15 de Junho de 2022. AGNALDO CESAR
DUARTE. Secretário Executivo do CIMPE

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
06/2022 – PROCESSO Nº 585/2022 – OBJETO: Pregão,
na forma Presencial e do tipo menor preço por item para a
contratação de empresa para locação de software de Ges-
tão Pública contendo os Sistemas (Contabilidade Pública e
Audesp, Folha de Pagamento, Controle Interno, Protocolo
e Saúde). Credenciamento e sessão de lances dia 29/06/
2022 – 09h00min. Edital completo poderá ser obtido no site
www.cimpe.sp.gov.br, em Licitações, através de solicita-
ção ao e-mail: licitacao@cimpe.sp.gov.br ou no Setor de
Licitações do Consórcio Intermunicipal, sito à Av: Eduardo
de Castilho nº 700 – Centro, Penápolis/SP, em dias úteis,
das 07h00 as 16h00. Informações: (18) 3654 2324.
Penápolis, em 14 de Junho de 2022. Agnaldo Cesar
Duarte. Secretário Executivo do CIMPE.

VENDE-SE

CASA - vendo, c/
02 quartos, sala,
cozinha, quintal
grande. R$ 60.
000,00. Tr. (17)
9 9 1 9 1 - 1 4 2 5 .
(15/06)

ALUGA-SE

IMÓVEIS CO-
MERCIAIS: 2.
CENTRO – AV.
SANTA CASA,
1332 - salão
com 80 m², 02
banheiros, 01
cozinha, estacio-
namento próprio
com 03 vagas
para veículos.
R$ 1.200,00 +
IPTU (R$ 35,00).
Fone (18) 3652-
1177. CRECI J
12237. (*)

CASA - alugo, R.
Carlos Pereira,
Nº 800, c/ 02
quartos, sala,
cozinha, banhei-
ro, lavanderia,
garagem cober-
ta. R$ 800,00. Tr.
9 9 6 0 9 - 2 0 8 3 .
(16/06)

CELULAR - ven-
do, iPhone 8,
64GB, ótimo es-
tado. R$ 1.500
,00. Tr. 99680-
0620. (16/06)

CELULAR - ven-
do, marca, iPho-
ne 11 Pro Max,
256GB, saúde
da bateria 86%,
ótimo estado. Tr.
9916-2603. (15/
06)

GELADEIRA -
vendo, marca
Esmaltec, funci-
onando normal-
mente, bom es-
tado.  Tr. 99116-
9938. (15/06)

SAVEIRO 2013 -
vendo, branca,
completa. R$
40.000,00. Tr.
(18) 99738-1214
(Whats). (19/06)

SAVEIRO 1.6
2012 - vendo,
prata, completa.
R$ 37.000,00.  Tr.
(18) 99738-1214
(Whats). (19/06)

MONTANA 1.4
2013 - vendo,
único dono. R$
42.000,00.  Tr.
(18) 99738-1214
(Whats). (19/06)

GOLF SPORT-
LINE 2010 - ven-
do, preto, doc. ok,
manual, 181.000
km, completo. R$
45.900,00. Tr.
(14) 98808-5266.
(16/06)

207 SW 2010 -
vendo, preto,
doc. ok, flex, com-
pleto. R$ 17.000
,00. Tr. 99739-
0631. (16/06)

FIAT MOBI WAY
2018 - vendo,
branco, flex, tra-
va, alarme, som,
sensor de estac.,
doc.ok, 4 pneus
novos. R$ 47.500
,00. Tr. (18)
98112-1918, c/
Sandra. (21/06)
(*)

CIVIC LXL 2011 -
vendo, prata,
doc. ok, flex, au-
tomático, comple-
to. R$ 52.000,00.
Tr. 99734-2505.
(15/06)

I30 2.0 2012 - ven-
do, preto, doc. ok,
c/ 161.000km,
completo. R$
47.800,00. Tr.
(11) 95821-7706.
(15/06)

VETRA 97 - ven-
do, azul marinho,
doc. ok, c/ 30.000
km, pneus bons.
R$ 10.000,00. Tr.
99647-2513. (15/
06)

STRADA 1.4 2012/
13 - vendo, prata,
doc. ok, c/ 162.
700km, pneus
novos. R$ 51.500
,00. Tr. 99814-
9513. (15/06)

FOCUS 2.0 SE
PLUS 2015/16 -
vendo, branco,
doc. ok, c/ 67.000
km, automático,
flex, completo. R$
65.000,00. Tr.
99668-6988. (15/
06)

C4 LOUNGE ORI-
GINE BUSINESS
1.6 2017 - vendo,
prata, doc. ok,
automático, flex,
c/ 93.000km,
completo. Tr.
99723-9445. (15/
06)

GOL 1.8 2001 -
vendo, prata,
doc. ok, c/ 194.
000km, completo.
R$ 19.000,00. Tr.
99751-2471. (15/
06)

PALIO FIRE 1.0
2008 - vendo,
preto, doc. ok,
flex, completo. R$
18.700,00. Tr.
99658-9142. (15/
06)

GOL 1.0 98 - ven-
do, preto, doc. ok,
básico, bom es-
tado. R$ 8.000
,00. Tr.99712-
8627. (15/06)

FIESTA SEDAN
1.0 2011/12 -
vendo, prata, flex,
completo. R$
29.000.00. Tr.
(18) 99749-4293
ou (18) 3644-
4445. (18/06)

SPACEFOX 1.6
CONFORTLINE
2006/07 - vendo,
prata, flex, com-
pleto. R$ 28.000
,00. Tr. (18)
99749-4293 ou
(18) 3644-4445.
(18/06)

ECOSPORT 1.6
2005/06 - vendo,
cinza, flex, com-
pleto. R$ 27.500
,00. Tr. (18)
99749-4293 ou
(18) 3644-4445.
(18/06)

FIESTA SEDAN
1.6 2007/08 - ven-
do, prata, flex, trio
elétrico+dh. R$
25.000.00. Tr.
(18) 99749-4293
ou (18) 3644-
4445. (18/06)

CHERY QQ 1.0
2014/15 - vendo,
preto, gasolina,
completo. R$
24.000,00. Tr.
(18) 99749-4293
ou (18) 3644-
4445. (18/06)

CORSA SEDAM
1.0 2010 - vendo,
prata, flex, com-
pleto. R$ 24.000
,00. Tr. (18)
99749-4293 ou
(18) 3644-4445.
(18/06)

CIVIC TOURING
1.5 TURBO 2019/
20 - vendo, pre-
to, c/ 22.000km,
gasolina, ún.
dono, completo.
R$ 155.000,00.
Tr. (18) 99749-
4293 ou (18)
3644-4445. (18/
06)

FIESTA 1.6 2012
- vendo, prata,
doc. ok, flex, c/
135.000km, com-
pleto. R$ 30.500
,00. Tr. telefone
99732-1750. (15/
06)

UNO WAY 1.0
2014/15 - vendo,
branco, doc. ok,
revisado, c/
86.000km, ótimo
estado. R$
38.000,00. Tr.
98192-1448. (15/
06)

NEO 125 2022 -
vendo, preta,
doc. ok, automá-
tica, ótimo esta-
do. Tr. 99690-
4756. (16/06)

CG 125 2001 -
vendo, prata,
doc. ok, c/ 50.000
km, ótimo estado.
R$ 5.700,00. Tr.
99715-8006. (16/
06)

CBX 99 - vendo,
roxa, doc. ok, c/
12.878km, bom
estado. R$
10.000,00. Tr.
99160-5144. (16/
06)

TITAN ESD MIX
2014 - vendo,
vermelha, doc.
ok, ótimo estado.
R$ 12.000,00. Tr.
99111-5613. (15/
06)

TITAN 150 EX
2011 - vendo,
vermelha, doc.
ok, partida elétri-
ca, completa. R$
9.800,00. Tr.
99773-8262. (15/
06)

PODADOR DE
ÁRVORES – jar-
dinagem. Tr.
99109-5011.

OFERECEM-SE

DIARISTA - c/ re-
ferência e experi-
ência. Tr. c/ Hilda
(14) 99157-1131.
(15/06)

FAXINEIRA - Tr.
c/ Elem 99118-
2692. (15/06)

DOMÉSTICA/FA-
XINA - Tr. c/ Rosa
99124-3162. (15/
06)

PASSADEIRA/DI-
ARISTA - Tr. c/
Lurdes 99175-
7736. (15/06)

Economia

Pequenos empresários
mantêm otimismo pelo
quarto mês seguido

O otimismo dos donos de
micro e pequenas empresas
segue em alta pelo quarto mês
consecutivo. De acordo com
o Serviço Brasileiro de Apoio
às Micro e Pequenas Empre-
sas (Sebrae), o índice de con-
fiança do micro e pequeno
empresário (IC-MPE) avan-
çou 1,8 ponto em maio, che-
gando a 98,1 pontos, o maior
nível desde outubro de 2021,
quando indicou 98,9 pontos.
Os dados fazem parte da Son-
dagem Econômica das Micro
e Pequenas Empresas, reali-
zada em parceria com a Fun-
dação Getulio Vargas (FGV).

Na avaliação do Sebrae,
a maior circulação de pesso-
as, após dois anos de
confinamento em razão da
pandemia de covid-19, a me-
lhora no desempenho das ven-
das, bem como a prorrogação
do Programa Nacional de
Apoio às Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte
(Pronampe) até 2024, pesa-
ram na percepção positiva
dos empresários.

“A contínua recuperação
da confiança foi observada
em todos os setores pesquisa-
dos: comércio, serviços e in-
dústria de transformação”,
disse o Sebrae.

Entre os setores, o comér-
cio foi o que obteve mais des-
taque. Após registrar queda

em abril, a confianças dos
empresários desse segmento
voltou a subir em maio. O ín-
dice apresentou elevação de
5,5 pontos, fechando o mês
em 91,4 pontos, o maior nível
desde outubro de 2021 (92,9
pontos).

No setor de serviços, a
atividade de transporte foi a
que mais se destacou. Outro
setor que ganhou espaço foi
o de serviços profissionais e
serviços prestados às famíli-
as. Já a indústria de transfor-
mação se manteve em um
patamar neutro, mas com des-
taque para o vestuário que
trouxe um índice de confian-
ça positivo.

De acordo com o presiden-
te do Sebrae, Carlos Melles, o
ânimo dos empresários foi in-
fluenciado tanto pela situação
atual quanto pelas expectativas
de curto prazo. Melles, entre-
tanto, pondera que ainda é pre-
ciso ter cautela.

“Mesmo com esse cená-
rio de melhora no ânimo por
parte das empresas, a
parcimônia tem sempre que
prevalecer, já que ainda en-
frentamos problemas conjun-
turais, como a escassez de
insumos, prognósticos de alta
de inflação e taxas de juros”,
argumentou.

(Com Agência Brasil)

Dados fazem parte da Sondagem Econômica das Micro e
Pequenas Empresas

Imagem/Reprodução

Anuncie nos

Classificados

diariamente

até às 16h00.

Aos Sábados

até às 10h30.


